2

Герб

Совет депутатов

муниципального образования

« Лесколовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
__30.11.2011 г.______                                                                              №_53_

дер. Верхние Осельки

Об утверждении Положения
об установлении налога
на имущество физических лиц
на территории муниципального образования
«Лесколовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение об установлении налога на имущество физических лиц на территории Муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 года.

3. Решение подлежит опубликованию в газете «Лесколовские вести» и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Решение совета депутатов от 23.11.2010 г. № 50 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение направить в орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, предпринимательства, налогам, инвестициям, экономическому развитию, территориальному планированию, использованию земель и экологии.

Глава муниципального образования                            М.А. Ицкович
Утверждено

решением совета депутатов

муниципального образования
«Лесколовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
от «30» ноября 2011 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Настоящим нормативным правовым актом (далее по тексту - Положение) на территории Муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области вводится налог на имущество физических лиц (далее по тексту - налог).

Статья 1. Налоговая ставка

1. Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и вне зависимости от типа использования, а также других критериев. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	0,3 процента

	От 500 тыс. руб. до 1500 тыс. руб.
	1,0 процент

	От 1500 тыс. руб. до 3000 тыс. руб.
	1,5 процента

	Свыше 3000 тыс. руб.
	2,0 процента

Статья 2. Порядок и сроки уплаты налога

1. По новым строениям, помещениям и сооружениям налог уплачивается с начала года, следующего за их возведением или приобретением.

За строение, помещение и сооружение, перешедшее по наследству, налог взимается с наследников с момента открытия наследства.

В случае уничтожения, полного разрушения строения, помещения, сооружения взимание налога прекращается, начиная с месяца, в котором они были уничтожены или полностью разрушены.

2. При переходе права собственности на строение, помещение, сооружение от одного собственника к другому в течение календарного года налог уплачивается первоначальным собственником с 1 января этого года до начала того месяца, в котором он утратил право собственности на указанное имущество, а новым собственником - начиная с месяца, в котором у последнего возникло право собственности.

3. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

4. Лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают его не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с привлечением к уплате налога.

Статья 3. Льготы по налогу

1. На территории муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» устанавливаются льготы в соответствии с п. 1, п. 2 статьи 4 Закона РФ от 9.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, имеющих пять и более несовершеннолетних детей.

Статья 4. Заключительные положения

Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, регулируются Налоговым кодексом и Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".